Technische Information
WP Serie Typ WP-T
WP - Serie
10 - 60 kVA
Typ WP-T
USV System für kritische
Anwendungen
Highlights auf einen Blick

2.1 Mechanische Spezifikationen Typ T
WP - Serie WP-T31-10 WP-T31-20 WP-T31-25
Bestellbezeichnung WP- T31-10 WP- T31-20 WP-T31-25
Ausführung 3/1 phasig
Ausgangsleistung KVA/KW 10/10 20/20 25*/25
Abmessungen (BxHxT) in mm 350 x 1075 x 800
Gewicht (ohne Batterien) in kg 82 84 88
Platz für interne Batterien 80 x 7/9 Ah
Farbe Gehäuse: RAL 9017 Verkehrsschwarz/Front: RAL 9011 OP
WP - Serie WP-T33-10 WP-T33-20 WP-T33-30 WP-T33-40 WP-T33-60
Bestellbezeichnung WP-T33-10 WP-T33-20 WP-T33-30 WP-T33-40 WP-T33-60
Ausführung 3/3 phasig
Ausgangsleistung KVA/KW 10/10 20/20 30/30 40/40 60/60
Abmessungen (BxHxT) in mm 350 x 1075 x 800
Gewicht (ohne Batterien) in kg 80 82 84 88 92
Platz für interne Batterien 80 x 7/9 Ah  Nur externe Batterien
Farbe Gehäuse: RAL 9017 Verkehrsschwarz/Front: RAL 9011 OP
WP - Serie WP-T33-30-B WP-T33-40-B WP-T33-60-B
Bestellbezeichnung WP- T33-30-B WP- T33-40-B WP- T33-60-B
Ausführung 3/3 phasig
Ausgangsleistung KVA/KW 30/30 40/40 60/60
Abmessungen (BxHxT) in mm 520x1725x800
Gewicht (ohne Batterien) in kg 110 113 115
Platz für interne Batterien Bis zu 160 x 7/9 Ah
Farbe Gehäuse: RAL 9017 Verkehrsschwarz/Front: RAL 9011 OP
*30kVA möglich bei cos φ = 0,83
Technische Information
WP Serie Typ WP-T
2.2 Technische Daten: Eingang
Technische Daten: Eingang bezogen auf Ue = 3 x 400 VAC
Typ / Leistung T3X-10 T3X-20 T31-25 T3X-30 T3X-40 T3X-60
Art der Gleichrichterbrücke 3 phasige IGBT Gleichrichter
Nominelle Eingangsspannung  3x380/220V+N, 3x400V/230V+N, 3x415/240V+N
Eingangsspannungstoleranz
bei Ausgangslast in %
300 – 480V (-25% – +20%) Last>95%
300 – 480V (-25% – +20%) 95%≥Last>95%
290 – 480V (-27,5% – +20%) 90%≥Last>85%
280 – 480V (-30% – +20%) 85%≥Last>80%
270 – 480V (-32,5% – +20%) 80%≥Last>75%
260 – 480V (-35% – +20%) 75%≥Last
Eingangsfrequenz Bereich  30 – 70 Hz
Eingangs - Leistungsfaktor
0.994 @ 100% Last
0.996 @ 75% Last
0.996 @ 50% Last
0.975 @ 25% Last
Einschaltstrom
< Eingangsstrom (geglättet)
Max 1.8 sec mit 100% Last
Eingangsstrom - Klirrfaktor THDi
≤3% @ 100% lineare Last
< 5 % @ 100 % nicht lineare Last
Maximaler Eingangsstrom mit
Batterieladung bis zu (*)
16 A 31 A 39 A 47 A 62 A 93 A
(*) Achtung bei der Version 31 kann der Eingangsstrom im Bypassbetrieb wesentlich höher sein
2.3 Technische Daten: Bypass
Typ / Leistung T3X-10 T3X-20 T31-25 T3X-30 T3X-40 T3X-60
Ausführung Statischer (elektronischer) Bypass, 3 antiparallele Thyristormodule
Nominelle Eingangsspannung [V]
Für 1-phasiges Gerät: 220/230/240
Für 3-phasiges Gerät: 380/400/415
Eingangsfrequenz [Hz] 50 / 60
Überlast 700% für 100 ms; 600% für 200 ms; 200% für 10 Minuten
Toleranz
±30 bis ±10% (Spannung) (Gemäß VFI-SS-111)
±2% or ±4% (Frequenz)
Umschaltzeit (Wechselrichter zum Bypass) 0 ms
Umschaltzeit (Bypass zum Wechselrichter) typ. <2ms
Umschaltzeit im Ecomode typ. <2ms
Technische Information
WP Serie Typ WP-T
2.4 Technische Daten: Batterie
Typ / Leistung T3X-10 T3X-20 T31-25 T3X-30 T3X-40 T3X-60
Variable Anzahl von 12V – Blöcken 36-50 40-50 30-50 40-50
Leistungsreduzierung in Abhängigkeit der
Batterie Block Anzahl
Blöcke 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40
T3X-10 7 7,3 7,6 7,9 8,3 8,7 9,1 10 10 10 10
T3X-20      17 18 19 20 20 20
T31-25        21,2 22,5 23,7 25
T3X-30      30 30 30 30 30 30
T3X-40      40 40 40 40 40 40
T3X-60      45 48 51 54 57 60
Ladespannung  VRLA (AGM oder Gel) 2.275V pro Zelle
Max. Ladestrom pro Anlage Bis zu 20 A Bis zu 40 A
Standard Ladestrom C10 (10% Batteriekapazität)
Schwebeladespannung

Gleichrichter
(mm2)
(IEC 60950-1:2001)
Kabel
Ausgang
(mm2)
(IEC 60950-
1:2001)
In
(A)
Kabel Batterie (mm2)
+ / N / - + PE
WP – T31-10 10 2x16A / 1x50A 2x2,5 / 3x10 3x10 43,5 4 x 2,5
WP – T31-20 20 2x32A / 1x100A 2x6 / 3x25 3x25 87 4 x 6
WP – T31-25 25 2x40A / 1x160A 2x10 / 3x50 3x50 110 4 x 10
WP – T33-10 10 3 x 16 5 x 2,5 5 x 2,5 14,5  4 x 2,5
WP – T33-20 20  3 x 32 5 x 6 5 x 6 29  4 x 6
WP – T33-30 30 3 x 50 5x10 5x10 43,5  4 x 16
WP – T33-40 40 3 x 63 5x16 5x16 58  4 x 25
WP – T33-60 60 3 x 100 5x35 5x35 87  4 x 50
Technische Information
WP Serie Typ WP-T
Dual Input:
WP-T 33-10 / 33-20 / 31-10 / 31-20 / 31-25